1>nfdtll7'0 11tunlclpal de Ódo Jodé doó Campoó

tófado de óao 1>aulo

LIVRO N~

LEI N9 2153/79

FLS. N!.

PUr' I~' :'C> r,t. ~ ~ '') J()~''>lAL
t'-.

N."d-i3 - ~ ~.!}_ t.5...- I;~

de 22 de março de 1979

Dispõe sobre abertura de crédi

to especial no valor de Cr$

35.000.000,00, destinado a exe

cuçao das obras de pavimenta -

çao c galerias de águas pl~

viais, nas diversas vias públi
cas do Município .

O Prefeito Mun icipal de São José dos Cam
pos, faz saber que a Cimara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a
seguinte lei:

Artigo ]9- Fica o Poder Execut i vo autori ­

zado a abri r um c rédi to especial no valor de Cr$ 35 . 000 . 000,00 ( trinta e
cinco milhões de cruzeiros), des t inado ã execução das obras de pa\·imenta ­

çao e galerias de águas pluviais, nas diversas vias públicas do Municíp io
e que terá a seguinte discriminação:

6 Departamento de Obras e Viação
6 . 10 Divisão de Obras PÚblicas
6.10-16 Transporte

6.10-1691 Transporte Urbano
6 . 10-16915 750 Vias Urbanas

6.10-16915753.42 Pavimentação Pública

6.10-4.1 . 1 . 0 Ob ras e Instalações .. . .... . .. 35.000.000,00

Artigo 29 - O crédito autorizado no artigo­

primejro desta lei, correrá por conta da Operação de Crédjto efetuado à

Caixa Econômica do Estado de São Paulo S/A, autorizada pela Lei n9 2123,

de 26 de dezembro de 1978.

Artigo 39- Es t a lei entrará em vigor na da
ta de sua publicação, revogadas as dispo sições em contrário .

Prefeitura Municipal de São José dos Cam
pos, 22 de março de 1979 .

f\~~~j < /

\Joaquim Bev·lacqua

Prefe ito Municipal

Registrada e publicada no Departamento de
Administração, aos vinte e dois dias domes de março de mil novecentos e

s etenta e nove .

-
Ah~-~1 · 'Amim

Diretor do Dept9 de Administração
DA/rac.